MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.
1

DECRETO Nº 3.934/2.023

- DE 26 DE JUNHO DE 2.023 –

(Que atualiza a referência de Bens Imóveis Rurais, conforme tabela I.E.A – Instituto de Economia

Agrícola - SP, e dá outras providências).

JOÃO SOARES DOS SANTOS, Prefeito do

Município de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por

Lei............................

DECRETA:

Artigo 1º - Fica a Tabela atualizada, conforme anexo extraído do site da Secretaria de

Abastecimento do Estado de São Paulo – Instituto de Economia Agrícola, conforme segue em anexo a

tabela atualizada:

            Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado Decreto

3.882/2.023 de 25 de Janeiro de 2.203.

Prefeitura do Município de Inúbia Paulista, 26 de Junho de 2.023.

JOÃO SOARES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal, publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e

arquivado no Cartório Local.

CRISTIANE FREITAS LOPES

Diretora de Secretaria

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

TERRA NUA

Município consultado: INÚBIA PAULISTA

Produto Região Mês/Ano Unidade Preço Médio
Data

Publicaçã
o

Data
Retificaca

o
Lavoura - Aptidão boa (Terra de Cultura de
Primeira) MUNICÍPIO - INÚBIA PAULISTA 11/2022 R$/ha 9.598,10 10/04/2023

Lavoura - Aptidão regular (Terra de Cultura de
Segunda) MUNICÍPIO - INÚBIA PAULISTA 11/2022 R$/ha 8.357,27 10/04/2023

Lavoura - Aptidão restrita MUNICÍPIO - INÚBIA PAULISTA 11/2022 R$/ha 7.449,77 10/04/2023

Pastagem plantada (Terra para Pastagem) MUNICÍPIO - INÚBIA PAULISTA 11/2022 R$/ha 6.614,04 10/04/2023

Silvicultura ou Pastagem natural (Terra para
Reflorestamento) MUNICÍPIO - INÚBIA PAULISTA 11/2022 R$/ha 5.706,55 10/04/2023

Preservação da Fauna ou Flora (Campo) MUNICÍPIO - INÚBIA PAULISTA 11/2022 R$/ha 4.632,38 10/04/2023

Gerado em: 26/6/2023 16:20:38 - Copyright © Instituto de Economia Agrícola (IEA)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

IMÓVEIS RURAIS COM BENFEITORIAS

Município consultado: INÚBIA PAULISTA

Produto Região Ano Unidade Preço Médio Data
Publicação

Data
Retificacao

Lavoura - Aptidão boa (Terra de Cultura de
Primeira) MUNICÍPIO - INÚBIA PAULISTA 2022 R$/ha 30.827,00 10/04/2023

Lavoura - Aptidão regular (Terra de Cultura de
Segunda) MUNICÍPIO - INÚBIA PAULISTA 2022 R$/ha 27.794,30 10/04/2023

Lavoura - Aptidão restrita MUNICÍPIO - INÚBIA PAULISTA 2022 R$/ha 24.761,60 10/04/2023

Pastagem plantada (Terra para Pastagem) MUNICÍPIO - INÚBIA PAULISTA 2022 R$/ha 21.562,23 10/04/2023

Silvicultura ou Pastagem natural (Terra para
Reflorestamento) MUNICÍPIO - INÚBIA PAULISTA 2022 R$/ha 18.529,53 10/04/2023

Preservação da Fauna ou Flora (Campo) MUNICÍPIO - INÚBIA PAULISTA 2022 R$/ha 15.496,83 10/04/2023

Gerado em: 26/6/2023 16:22:14 - Copyright © Instituto de Economia Agrícola (IEA)